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POWIAT KROTOSZYŃSKI

Wielka Orkiestra zagrała z przytupem!
CZYTAJ NA STR. 4

Uta len to wa ny mło dy ar ty sta, Nor -
bert Życ ki z Kro to szy na, zna lazł się
na li ście 94 kan dy da tów, któ rzy mo -
gą wziąć udział w te go rocz nym kon -
kur sie Eu ro wi zji. Ko lej nym eta pem
bę dą we wnętrz ne pre se lek cje, któ re
prze pro wa dzi Te le wi zja Pol ska. 

68. Kon kurs Pio sen ki Eu ro wi zji od bę -
dzie się 7, 9 i 11 ma ja w szwedz kim
Malmö. 

Nor bert Życ ki to uczeń Ze spo łu Szkół
Po nad pod sta wo wych nr 1 w Kro to szy nie,
gdzie kształ ci się w dzie dzi nie fo to gra fii
i mul ti me dial nych tech no lo gii. Je go pa sją
jest jed nak nie tyl ko świat ob ra zów, ale tak -
że mu zy ka. 

Swo ją przy go dę z wo ka lem roz po czął
w wie ku dzie wię ciu lat. Od wrze śnia 2022
ro ku do sko na li umie jęt no ści pod okiem
na uczy ciel ki Na ta lii Szy mań skiej w kro to -
szyń skim Ta lent Stu diu. Sam pi sze tek sty

i two rzy me lo die do swych utwo rów. 
Au tor ski ka wa łek, któ ry kro to szy nia -

nin zgło sił do eli mi na cji na Eu ro wi zję, no -
si ty tuł „In ner De ath”. To wiel ka szan sa dla
mło de go ar ty sty, by za ist nieć na wiel kiej
sce nie. Nor bert ma ogrom ne wspar cie
w swej tre ner ce z Ta lent Stu dia. 

– Ab so lut nie nie zdzi wi ło mnie to, że
do ce nio no wo kal Nor ber ta. W cią gu ro ku
do znał du żej prze mia ny, za czął w sie bie
wie rzyć, od krył swój głów ny cel w ży ciu

i z pew no ścią efek tyw nie dą ży do nie go.
Za czął wie rzyć, że to, co ma w gło wie i co
prze le wa na pa pier, a tak że to, co wy śpie -
wa, ma sens i tra fia do od bior ców.

Nor bert jest cu dow nym chło pa kiem,
bar dzo świa do mym mi mo mło de go wie -
ku. Gdy by śmy się cof nę li w cza sie, rów no

rok te mu Nor bert by nas wy śmiał, że sam
stwo rzy swój utwór, że bę dzie miał ty le wy -
stę pów, kon cer tów, że za in te re su je się nim
bry tyj ska wy twór nia, że po ja wi się ja ko
kan dy dat do Eu ro wi zji i bę dzie my ślał
o swo jej de biu tanc kiej pły cie. Te raz wie, że
to re al ne, że to się dzie je na praw dę. To je -
go czas i po czą tek je go pięk nej przy go dy.
Je stem z nie go dum na ja ko tre ner ka i trzy -
mam kciu ki – za ko mu ni ko wa ła Na ta lia
Szy mań ska.

My rów nież trzy ma my kciu ki za mło -
de go ar ty stę i z nie cier pli wo ścią cze ka my
na ogło sze nie wy ni ków! 

(LT)

MUZYKA

Czy krotoszynianin wystąpi na Eurowizji?
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20 stycz nia w ki nie Przed wio śnie od -
był się kon cert ze spo łu Po si ti ve, któ ry
dzia ła przy Kro to szyń skim Ośrod ku
Kul tu ry od wie lu lat. Na re per tu ar gru -
py skła da ją się głów nie utwo ry go -
spel i spi ri tu als. Ze spół two rzą lu dzie
uta len to wa ni, peł ni pa sji i nio są cy do -
brą no wi nę po przez śpiew i mu zy kę.

Na sce nie zo ba czy li śmy wspa nia łe wo -
ka list ki – Mał go rza tę Dry gas, Do ro tę Dy -
mar ską, Ali nę Kli mek, Agniesz kę
Mi ter -Paw łow ską, Mał go rza tę No wak,
Agniesz kę Chu dy, Mar ty nę Mi lew ską, Iza -
bel lę Pia sną – oraz zna ko mi tych mu zy -
ków – Sła wo mi ra Do ma szew skie go, Ra fa ła
Ro ba czy ka, Ama de usza Kaź mier cza ka,
Łu ka sza Re isin ga i Ma riu sza Try bę. 

Po si ti ve dzia ła ją głów nie na rzecz po -
pu la ry za cji mu zy ki go spel. Kon cert był
więc zna ko mi tą oka zją do za pre zen to wa -
nia pu blicz no ści te go nur tu mu zycz ne go,
ale tak że do pro mo cji wy da nej przez ze -

spół pły ty „Po daj Da lej”, na któ rej oprócz
spi ri tu al sów zna la zły się au tor skie kom po -
zy cje gru py oraz Agniesz ki Mi ter -Paw łow -
skiej. Al bum opo wia da o pro stych ge stach,
któ re ma ją wiel ką moc.

Na pły cie go ścin nie za śpie wa ła Wik to -
ria Pocz ta, na to miast Ma riusz Try ba za grał

na gi ta rze elek trycz nej. Se sję zdję cio wą wy -
ko nał Krzysz tof Chu dy. 

To wszyst ko nie uda ło by się, gdy by nie
po moc spon so rów – Kro to szyń skie go
Ośrod ka Kul tu ry, gmi ny Kro to szyn oraz
fir my GM Snad na -Wit kow ska Sp. j. 

(WM)

Aktualności2 WTOREK, 6 LUTEGO 2024

MUZYKA 

Wspaniały koncert zespołu POSITIVE

W Ko ście le Pa ra fial nym pw. Św.
Mar ci na w Bo rzę cicz kach od by ło się
stra żac kie ko lę do wa nie. To wy jąt ko -
we wy da rze nie sku pi ło lo kal ną spo -
łecz ność w du chu wspól no ty.

Naj pierw ka pe lan Ochot ni czych Stra -
ży Po żar nych Mia sta i Gmi ny, ks. Ar tur
Kuł ton, od pra wił Mszę św. w in ten cji
wszyst kich służb mun du ro wych z gmi ny
Koź min Wlkp. Po tem stra ża cy i licz nie
przy by li go ście mie li oka zję wspól nie śpie -
wać naj po pu lar niej sze pol skie ko lę dy,
a wspie rał ich Chór im. Cze sła wa Czy pic -
kie go z Koź mi na Wlkp. 

Po czę ści ofi cjal nej głos za brał bur -
mistrz Ma ciej Brat bor ski, któ ry zło żył stra -
ża kom ży cze nia no wo rocz ne, pod kre śla jąc
przy tym zna cze nie ich co dzien nej służ by
dla spo łecz no ści. Ży cze nia zło żył tak że

Grze gorz Mar sza łek, pre zes Za rzą du Od -
dzia łu Wo je wódz kie go Związ ku Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych RP w Po zna niu,
a po nad to po gra tu lo wał stra ża kom za an ga -
żo wa nia na rzecz bez pie czeń stwa i do bra
lo kal nej spo łecz no ści. 

Po tem w sa li gim na stycz nej miej sco -
wej szko ły pod sta wo wej od by ło się spo tka -
nie in te gra cyj ne dla stra ża ków. 

Or ga ni za to rem wy da rze nia był Za -
rząd Od dzia łu Miej sko -Gmin ne go ZOSP
RP w Koź mi nie Wlkp., ka pe lan Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych Mia sta i Gmi ny
Koź min Wlkp., we współ pra cy z OSP Bo -
rzę cicz ki oraz miej sco wy mi Ra dą So łec ką
i Ko łem Go spo dyń Wiej skich, a tak że dy -
rek cją Ze spo łu Szkol no -Przed szkol ne go
im. Ma rii Ko nop nic kiej w Bo rzę cicz kach
i Gmin nym Ośrod kiem Spor tu w Koź mi -
nie Wlkp. (LT)

BORZĘCICZKI

Strażackie kolędowanie
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Zgod nie z za po wie dzia mi, w śro dę, 24 stycz nia,
rol ni cy w ca łym kra ju wy je cha li na uli ce w ra -
mach pro te stu prze ciw ko wpro wa dza niu Zie lo -
ne go Ła du i na pły wo wi to wa rów z Ukra iny.

Nie ina czej by ło w po wie cie kro to szyń skim. Ka -
wal ka da po jaz dów rol ni czych, zmie rza ją ca w wol -
nym tem pie dro gą z Koź mi na Wlkp. do Kro to szy na,
po wo do wa ła licz ne utrud nie nia w ru chu.

We dług sza cun ków or ga ni za to rów rol ni cze go
pro te stu, te go dnia dro gi w Pol sce mia ły być za blo -
ko wa ne w co naj mniej 250 miej scach. W ak cji
uczest ni czy ły nie tyl ko naj waż niej sze związ ki rol ni -
cze, ale spon ta nicz nie do łą cza li do niej ko lej ni
uczest ni cy.

Rol ni cy sprze ci wia ją się wpro wa dza niu Zie lo -
ne go Ła du i na pły wo wi to wa rów z Ukra iny.

(AN KA)

Z POWIATU

Rolnicy protestowali!

Miesz kań cy Kro to szy na, Zdun
i Ciesz ko wa od lat cze ka ją na ob -
wod ni cę, któ ra zmniej szy ła by na tę -
że nie ru chu w tych miej sco wo -
ściach. Ge ne ral na Dy rek cja Dróg
Kra jo wych i Au to strad pod ję ła de cy -
zję w kwe stii wy bo ru osta tecz ne go
wa rian tu prze bie gu ob wod ni cy, a jej
bu do wa jest co raz bli żej.

W cią gu ostat nich dwóch lat Ge ne ral -
na Dy rek cja Dróg Kra jo wych i Au to strad
prze pro wa dzi ła kon sul ta cje spo łecz ne,
w trak cie któ rych miesz kań cy mie li oka -
zję wy ra zić swo je pre fe ren cje do ty czą ce
tra sy ob wod ni cy. Trzy róż ne wa rian ty zo -
sta ły przed sta wio ne spo łecz no ści,
a po uwzględ nie niu kry te riów śro do wi -
sko wych, eko no micz nych, spo łecz nych
i tech nicz nych wy bra no naj ko rzyst niej szy
z nich – wa riant nr 2 (ko lor nie bie ski).

Pla no wa na tra sa ob wod ni cy ma dłu -
gość 17,2 km i roz pocz nie się na po łu dnie
od miej sco wo ści Gu zo wi ce w gmi nie Ciesz -
ków. Ob wod ni ca skie ru je się w kie run ku
pół noc nym, prze ci na jąc dro gę po wia to -
wą 1414D, gdzie za pla no wa no skrzy żo wa -
nie umoż li wia ją ce zjazd na dro gę po wia to wą
i na sta ry ślad dro gi kra jo wej nr 15.

W miej sco wo ści Zdu ny prze wi du je
się skrzy żo wa nie z dro gą po wia to wą, pro -
wa dzą cą do Basz ko wa. Skrzy żo wa nie zo -
sta ło sta ran nie za pro jek to wa ne, aby
za cho wać funk cjo no wa nie ist nie ją cej
oczysz czal ni ście ków i uli cy Prze my sło wej.
Na stęp nie tra sa skrę ca w kie run ku pół -
noc no -za chod nim, omi ja jąc ob sza ry za bu -
do wa ne Ko na rze wa po stro nie za chod niej.

Da lej ob wod ni ca prze cho dzi nad li nią
ko le jo wą nr 14 Łódź Ka li ska – Tu pli ce
i mię dzy Kro to szy nem a Lu to gnie wem,
gdzie za pla no wa no skrzy żo wa nie z DK36.
Po tem mi ja od wscho du Wró że wy i od za -
cho du Bo ża cin, prze ci na jąc li nię ko le jo wą
nr 281 Ole śni ca – Choj ni ce, aby w koń cu
włą czyć się po przez skrzy żo wa nie do ist -
nie ją cej DK15.

Bu do wa ob wod ni cy ma na ce lu od -
cią że nie dro gi kra jo wej nr 15, ab sor bu jąc
więk szość ru chu tran zy to we go. Wszyst -
ko to sta no wi do brą no wi nę dla miesz -
kań ców, któ rzy od lat ma rzą
o zmniej sze niu na tę że nia ru chu i po pra -
wie wa run ków ko mu ni ka cyj nych w re -
gio nie. Po uzy ska niu za twier dze nia
od Urzę du Miej skie go w Kro to szy nie in -
we sty cja wkro czy w etap prze tar go wy.

(LT)

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Ustalono przebieg 
obwodnicy

W stycz niu w Ko men dzie Po wia to -
wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie od by ła się rocz na od -
pra wa służ bo wa, w trak cie któ rej
pod su mo wa no 12 mi nio nych mie -
się cy dzia łal no ści. Tym ra zem mia ła
ona szcze gól ny cha rak ter, al bo wiem
po łą czo na by ła z przej ściem na za -
opa trze nie eme ry tal ne do tych cza so -
we go za stęp cy ko men dan ta po wia -
to we go PSP – młod sze go bry ga die -
ra Zbi gnie wa Fol ty nie wi cza.  

W od pra wie udział wzię li st. kpt. Ar tur
Wal ko wiak, re pre zen tu ją cy wiel ko pol skie go

ko men dan ta wo je wódz kie go PSP, wi ce sta ro -
sta Pa weł Ra do jew ski, Ju liusz Pocz ta – prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go,
To masz Le siń ski – bur mistrz Ko by li na, Da -
riusz Dę bic ki – bur mistrz Sul mie rzyc, Ma -
riusz Dy mar ski – wójt Roz dra że wa,
Mi ro sła wa Ko wal, re pre zen tu ją ca bur mi strza
Kro to szy na, Ro bert Ty czyń ski, re pre zen tu ją -
cy bur mi strza Zdun, dh To masz Ni cie jew -
ski – pre zes Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go
ZOSP RP wKro to szy nie, dh Wal de mar Flor -
kow ski – pre zes Za rzą du Od dzia łu Miej sko -
-Gmin ne go ZOSP RP wKro to szy nie, atak że
funk cjo na riu sze i pra cow ni cy cy wil ni KP
PSP.

Po po wi ta niu za pro szo nych go ści st.
bryg. Ma rek Ka lak za pre zen to wał ana li zę
dzia łal no ści KP PSP oraz waż ne przed się -
wzię cia i wy da rze nia, któ re re ali zo wa ne
by ły w 2023 ro ku. Jak wy ni ka ło z przed -
sta wio ne go ma te ria łu, za kła da ne ce le i za -
da nia zo sta ły w peł ni zre ali zo wa ne.

W dru giej czę ści spo tka nia wszy scy
obec ni by li świad ka mi przej ścia na za opa -
trze nie eme ry tal ne mł. bryg. Zbi gnie wa
Fol ty nie wi cza. Po że gna nie mia ło uro czy -
stą opra wę, zgod nie z ce re mo nia łem po -
żar ni czym. 

Ofi cjal ne zda nie obo wiąz ków służ bo -
wych mia ło miej sce 24 stycz nia w Ko men -

dzie Wo je wódz kiej PSP w Po zna niu, gdzie
peł nią cy obo wiąz ki wiel ko pol skie go ko -
men dan ta wo je wódz kie go PSP, st. bryg.
To masz Gre lak, wrę czył de cy zję ko men -

dan ta głów ne go o zwol nie niu ze służ by
w Pań stwo wej Stra ży Po żar nej z dniem 25
stycz nia oraz przy jął mel du nek o zda niu
obo wiąz ków służ bo wych. OPRAC. (AN KA)

KP PSP KROTOSZYN

Strażacy podsumowali kolejny rok działalności
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Za na mi już 32. Fi nał Wiel kiej Or kie -
stry Świą tecz nej Po mo cy, któ ry od -
by wał się pod ha słem „Płu ca po pan -
de mii. Gra my dla dzie ci i do ro -
słych!”.  Mot to te go rocz nej ak cji
brzmia ło „Tu wszyst ko gra OK!”. Po -
wiat kro to szyń ski jak za wsze brał
udział w tym cha ry ta tyw nym przed -
się wzię ciu. WOŚP -owe szta by z na -
sze go re gio nu przy go to wa ły wie le
atrak cji. 

KRO TO SZYN. Na ba se nie „Wod -
nik” w Kro to szy nie zor ga ni zo wa no
pły wa nie z mi strza mi – Kon ra dem Po -
wroź ni kiem i Prze my sła wem Ku cą.
Prze pro wa dzo no tak że zbiór kę krwi. 

W nie dzie lę od sa me go ra -
na na uli cach Kro to szy na moż na by ło
spo tkać uśmiech nię tych i peł nych
ener gii wo lon ta riu szy, któ rzy zbie ra li
dat ki do pu szek. Je den z nich za opa -
trzo ny był na wet w ter mi nal do wpłat
elek tro nicz nych. 

Na sce nie ki na Przed wio śnie wy -
stą pi ło wie lu lo kal nych ar ty stów. Dzia -
ło się bar dzo wie le, a wi dow nia by ła
za peł nio na do ostat nie go miej sca.
Do wy li cy to wa nia by ło mnó stwo
atrak cyj nych ga dże tów. Na au kcję Al -
le gro bur mistrz Kro to szy na prze ka zał
uni ka to wą ko szul kę z pod pi sa mi Łu -
ka sza Kacz mar ka i resz ty pol skich siat -
ka rzy, któ rzy zo sta li mi strza mi
Eu ro py. Zwień cze niem dnia by ło tra -
dy cyj ne „Świa teł ko do nie ba” w wy ko -
na niu Te atru Ognia In fer nal. Na tę
chwi lę kro to szyń ski sztab ze brał po -
nad 130 tys. zł. 

KOŹ MIN WLKP. Sztab WOŚP
w Koź mi nie Wlkp. po bił swój re kord!
Uda ło się bo wiem ze brać
aż 235 807,25 zł, czy li o 80 tys. zł wię -
cej niż rok te mu! Już w so bo tę w ki nie
Miesz ko moż na by ło ba wić się
na stand -upie w wy ko na niu Paw ła
Cha łup ki wraz z sup por tem. Bra cia
kur ko wi w ten dzień zor ga ni zo wa li
strze la nie na rzecz WOŚP.

W nie dzie lę ra no za czął się tur niej
ha lo wej pił ki noż nej, a pa nie z oko licz -
nych kół go spo dyń wiej skich przy go to -
wa ły kier masz ciast. Zor ga ni zo wa no
też rajd sa mo cho do wy oraz bieg
w pod ha słem „Po licz się z cu krzy cą”.
W bi blio te ce moż na by ło wy ko nać po -
miar gli ke mii. W sta wie na te re nie par -
ku stra ża cy za pre zen to wa li po kaz
ra to wa nia oso by, pod któ rą za ła mał się

lód. Cie ka wą pre lek cję na te mat zdro -
we go od ży wia nia wy gło si ła Ka ro li -
na Bru chal -Bąk z Edu ka cji bez Lu kru.
W Pa ła cu w Or li od by ły się warsz ta ty
ku li nar ne z Jó ze fem Bo la chem – fi na -
li stą ostat niej edy cji Hell’s Kit chen.

Wej ściów ki na to wy da rze nie moż -
na by ło li cy to wać na por ta lu au kcyj -
nym Al le gro.

Po po łu dniu ki no Miesz ko za peł -
ni ło się ar ty sta mi z pla có wek oświa to -
wych z te re nu gmi ny. Wy stę py
prze pla ta ne by ły blo ka mi li cy ta cyj ny -
mi. Zło te ser dusz ko WOŚP wy li cy to -
wa no za 46 tys. zł, zło tą kar tę
te le fo nicz ną WOŚP za 16 tys. zł, a koź -

miń skie zło te ser dusz ko za 20 tys. zł. 
Moż na by ło po słu chać wy wia dów

z cie ka wy mi oso ba mi z te re nu gmi ny
i nie tyl ko. Nie bra ko wa ło po zy tyw -
nych emo cji i zna ko mi tej za ba wy!
Na każ dym kro ku moż na spo ty ka ło
się uśmiech nię tych wo lon ta riu szy.
Koź miń ski sztab wy ko nał ka wał do -
brej ro bo ty!

KO BY LIN. W Ko by li nie zor ga ni -
zo wa no kon cer to wy pią tek. Na sce nie
za gra ły ze spo ły Of fen sy wa, An ty re -
fleks i Gen tle jam. Po zy tyw nych emo -
cji mu zycz nych by ło co nie mia ra.

W nie dzie lę w sa li wi do wi sko wej
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry wy stą pi -
li m. in. Ta cy Nie In ni, Mon roe, Smy -
ki z Ryt mi ki, Blan ka Ma tu szew ska,
Zu za Pła czek i Woj tek Życ ki, Jan Ja nu -
ra i Piotr Szym ko wiak. Nie za bra kło
atrak cji dla dzie ci. By li szczu dla rze,
moż na by ło wy ko nać bro ka to we ta tu -
aże. Ra tow nik Me dycz ny Ja kub Nel le

prze pro wa dził kurs pierw szej po mo cy
przy uży ciu AED. Oczy wi ście od by ło
się tak że wie le li cy ta cji. W Ko by li nie
ze bra no pra wie 46 tys. zł!

ZDU NY. W zdu now skim szta bie
WOŚP kwe sto wa ło 40 wo lon ta riu szy.
Wy stę py ar ty stycz ne od by wa ły się
w Sta rej Ka flar ni. Nie za bra kło cie ka -
wych li cy ta cji, np. fo tel bur mi strza
Zdun wy li cy to wa no za 320 zł. Na sce -
nie po ja wi li się lo kal ni ar ty ści, a tak że
dzie ci z miej sco wych pla có wek oświa -
to wych. Na naj młod szych cze ka ły
atrak cje, jak choć by ma lo wa nie twa rzy,
zam ki dmu cha ne, stre fa spor to wa.
Moż na by ło na uczyć się udzie la nia

pierw szej po mo cy oraz sko rzy stać ze
sto iska fry zjer skie go. Zdu no wia nie ze -
bra li 58 122,62 zł.

SUL MIE RZY CE. Atrak cji nie bra -
ko wa ło rów nież w Sul mie rzy cach.
Na sce nie w sa li gim na stycz nej miej -
sco wej szko ły wy stę po wa ły dzie ci
i mło dzież. Wo lon ta riu sze kwe sto wa li
z ra do ścią na uli cach mia sta. By ły też
po ka zy ta necz ne, a miej sco wa OSP za -
pre zen to wa ła po kaz ra tow nic twa.
Na każ dym kro ku moż na by ło za ku pić
słod ko ści i in ne spe cja ły. Prze pro wa -
dzo no mnó stwo li cy ta cji. Osta tecz nie
uda ło się ze brać 26 256,14 zł.

(LT / WM) 

POWIAT KROTOSZYŃSKI

Wielka Orkiestra zagrała z przytupem!
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Jak in for mu je Przed się bior stwo Go -
spo dar ki Ko mu nal nej i Miesz ka nio -
wej, gmi na Kro to szyn przy stę pu je
do wdro że nia pro gra mu „Miesz ka nie
za re mont”, zwią za ne go z naj mem
lo ka li prze zna czo nych do re mon tu
wy ko ny wa ne go we wła snym za kre -
sie i na koszt przy szłe go na jem cy.

Pro gram jest skie ro wa ny do miesz -
kań ców gmi ny Kro to szyn, nie po sia da ją -
cych pra wa wła sno ści do lo ka lu
lub nie ru cho mo ści. Umoż li wia wy na ję cie
miesz ka nia na pre fe ren cyj nych wa run -

kach. Przy szły na jem ca wy ko nu je re mont
na wła sny koszt bez pra wa do zwro tu po -
nie sio nych na kła dów, ale otrzy mu je ulgę
w po sta ci zwol nie nia z obo wiąz ku płat no -
ści czyn szu za lo kal na czas trwa nia re -
mon tu, jed nak nie dłuż szy niż 8 mie się cy
od dnia pod pi sa nia umo wy.

Do pro gra mu „Miesz ka nie za re -
mont” wy ty po wa no dzie więć lo ka li
miesz kal nych na te re nie Kro to szy na.
Obec nie są nie uży wa ne i nie za miesz ka łe
oraz wy ma ga ją prze pro wa dze nia nie zbęd -
nych prac w ce lu ich do sto so wa nia do za -
miesz ka nia. Ich li sta jest opu bli ko wa na

na ta bli cach ogło szeń oraz na stro nach in -
ter ne to wych Urzę du Miej skie go w Kro to -
szy nie i PGKiM.

W ce lu ubie ga nia się o lo kal miesz kal -
ny w ra mach pro gra mu „Miesz ka nie za re -
mont” na le ży zło żyć wy peł nio ny wnio sek,
któ ry moż na otrzy mać w sie dzi bie spół ki
(ul. Ra wic ka 41) lub po brać ze stro ny in -
ter ne to wej PGKiM. Wnio sek trze ba zło -
żyć w ter mi nie 30 dni od dnia
opu bli ko wa nia wy ka zu lo ka li prze zna czo -
nych do re mon tu.

W przy go to wa nie pro gra mu „Miesz -
ka nie za re mont” za an ga żo wa ni by li pra -
cow ni cy ma gi stra tu i PGKiM oraz rad ni
Ra dy Miej skiej w Kro to szy nie.

OPRAC. (AN KA)

Na bieżąco 5

27 stycz nia w straż ni cy jed nost ki
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Basz -
ko wie do szło do uro czy ste go prze ka -
za nia no we go śred nie go wo zu bo jo -
we go na pod wo ziu MAN. Jest to no -
wo cze sny i wy so kiej kla sy sa mo chód. 

Basz kow ska jed nost ka OSP wzbo ga ci -
ła się o śred ni po jazd ra tow ni czo -ga śni czy
ty pu GBA, na pod wo ziu MAN
TGM 18.320 z na pę dem 4×4, sil ni kiem
o mo cy 320 KM i ka bi ną sze ścio oso bo wą.
Po jazd ma kom po zy to we zbior ni ki na wo -
dę o po jem no ści 4000 li trów i śro dek pia -
no twór czy 400 li trów oraz au to pom pę
o wy daj no ści 2846 li trów na mi nu tę
przy 8 ba rach. To no wo cze sny i wy so kiej
kla sy sa mo chód, o bar dzo do brych pa ra -
me trach tak tycz nych, do sto so wa nych
do za gro żeń wy ni ka ją cych z po stę pu tech -
no lo gicz ne go. Przez stra ża ków z Basz ko wa
bę dzie wy ko rzy sty wa ny pod czas ga sze nia

po ża rów i li kwi da cji in nych miej sco wych
za gro żeń.

W uro czy stym prze ka za niu udział
wzię li m. in. po seł Ka ta rzy na Sój ka, po seł
Jan Mo siń ski, Jo an na Ko bus -Mar czak, re -
pre zen tu ją ca po sła An drze ja Grzy ba, Ma -
rek So wa – rad ny Sej mi ku Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go, re pre zen tu ją cy po sła Ja -
na Dzie dzi cza ka, ko men dant po wia to wy
PSP w Kro to szy nie – st. bryg. Ma rek Ka -
lak, pre zes Za rzą du Od dzia łu Po wia to we -
go ZOSP RP – dh To masz Ni cie jew ski,
bur mistrz Zdun To masz Chu dy, je go za -
stęp ca – Mi łosz Zwie rzyk, pre zes Za rzą -
du Miej sko -Gmin ne go ZOSP RP – dh
Grze gorz Gro bel ny, ko men dant miej sko -
-gmin ny ZOSP RP w Zdu nach – dh Prze -
my sław Pan kie wicz, a tak że de le ga cje
z jed no stek OSP z te re nu gmi ny Zdu ny
oraz z za przy jaź nio nych jed no stek z gmin
ościen nych.

(AN KA)

OSP BASZKÓW

Druhowie mają nowy pojazd

GMINA KROTOSZYN

Mieszkanie za remont!
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Po li cjan ci z Wy dzia łu Kry mi nal ne go
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Kro -
to szy nie za re kwi ro wa li po nad 100
ki lo gra mów ty to niu bez pol skich
zna ków ak cy zy. Stra ty Skar bu Pań -
stwa z ty tu łu nie za pła co nej ak cy zy
i po dat ku VAT wstęp nie osza co wa no
na kwo tę oko ło 70 ty się cy zło tych. 

19 stycz nia po li cjan ci, na pod sta wie
zgro ma dzo nych in for ma cji ope ra cyj -
nych, za trzy ma li do kon tro li dro go wej 38-
let nie go miesz kań ca Kro to szy na. W je go

sa mo cho dzie ujaw ni li kil ka wor ków ju to -
wych i fo lio wych z za war to ścią 76 kg kra -
jan ki ty to niu.  W trak cie prze szu ka nia
po miesz czeń miesz kal nych, na le żą cych
do męż czy zny, zna le zio no jesz cze dwa
wor ki, w któ rych znaj do wa ło się 30 kg kra -
jan ki. Łącz nie więc funk cjo na riu sze za bez -
pie czy li ok. 106 kg ty to niu bez pol skich
zna ków ak cy zy.

– 38-la tek usły szał za rzut po sia da nia
wy ro bów ty to nio wych bez pol skich zna -
ków ak cy zy.  Ta ka ilość ty to niu mo gła
po wpro wa dze niu do ob ro tu spo wo do wać

stra ty Skar bu Pań stwa na łącz ną kwo tę
oko ło 70 ty się cy zło tych. Na po czet gro żą -
cych kar i grzy wien do ko na no tym cza so -
we go za ję cia mie nia ru cho me go w po sta ci
sa mo cho du oso bo we go. W świe tle obo -
wią zu ją cych prze pi sów męż czyź nie mo że
gro zić ka ra na wet do trzech lat po zba wie -
nia wol no ści, prze pa dek rze czy oraz wy so -
kie ka ry fi nan so we – czy ta my
w ko mu ni ka cie kro to szyń skiej po li cji.
Mun du ro wi wy ja śnia ją, skąd po cho dził za -
bez pie czo ny ty toń.

OPRAC. (AN KA)

Na bieżąco6 WTOREK, 6 LUTEGO 2024

KROTOSZYN

79 lat temu nasze miasto wyzwoliło się spod okupacji niemieckiej
23 stycz nia mi nę ła 79. rocz ni ca wy -
zwo le nia Kro to szy na spod oku pa cji
hi tle row skiej. Z tej oka zji de le ga cje
zło ży ły kwia ty w dwóch miej scach
pa mię ci.

Sa mo rzą dow cy gmi ny Kro to szyn i po -
wia tu spo tka li się na ryn ku, aby zło żyć kwia -
ty pod ta bli cą upa mięt nia ją cą przy wód ców
Pol skie go Pań stwa Pod ziem ne go w po wie -
cie kro to szyń skim – An to nie go Pia czyń -
skie go ps. Ma ria Ja zło wiec ki (de le ga ta rzą du
RP na po wiat), ka pi ta na Edwar da Bącz kow -
skie go ps. Ta ta (in spek to ra re jo no we go AK),
pod po rucz ni ka Jó ze fa Pu kac kie go ps. Wik -
tor (sze fa Szta bu In spek to ra tu AK), pod po -
rucz ni ka Ste fa na Ku rzaw skie go ps.
Ka li na (ko men dan ta Ob wo du AK). Wszy -
scy czte rej zo sta li za mor do wa ni w obo zie
Ża bi ko wo w 1944 ro ku.

Na stęp nie de le ga cje uda ły się na ul.
Prze my sło wą, gdzie zło żo no wią zan ki
pod ta bli cą upa mięt nia ją cą miesz kań ców
po le głych w wal ce o wy zwo le nie Kro to szy -
na spod oku pa cji hi tle row skiej – An to nie -
go Klim cza ka, An to nie go Ga łec kie go
i Ka zi mie rza Chy bę.

W wy ni ku roz po czę cia na po cząt -
ku 1945 ro ku wiel kiej ofen sy wy Ar mii
Czer wo nej i od wro tu wojsk hi tle row -
skich 18 stycz nia miesz ka ją cy w Kro to szy -
nie Niem cy za czę li się ewa ku ować. 23

stycz nia nad cho dzą ce ze wscho du woj ska
ra dziec kie, na le żą ce do I Fron tu Ukra iń -
skie go, zmu si ły prze by wa ją ce w Kro to szy -
nie od dzia ły nie miec kie do wy co fa nia się.

Niem cy, opusz cza jąc w pa ni ce mia sto,
po sta no wi li znisz czyć to ry i in ne obiek ty
ko le jo we, aby utrud nić Ar mii Czer wo nej
dal szy marsz na za chód, jed nak na po tka li
opór zor ga ni zo wa ny przez 30 ko le ja rzy
pod ko men dą Le ona Bro dy (żoł nie rza AK).
Ko le ja rze dys po no wa li bro nią zdo by tą
z nie miec kie go po cią gu, wy ko le jo ne go
przez nich pod Du rzy nem. Ma jąc po zy cje
obron ne na te re nie ce giel ni, hi tle row cy
prze pro wa dzi li atak wzdłuż na sy pu po mię -
dzy ul. Koź miń ską a pa ro wo zow nią. Ko le -
ja rze, wspar ci ra dziec kim czoł giem, od par li
na cie ra ją cych Niem ców, a cięż kie ra ny od -
niósł w tej wal ce Ed mund Spy cha ła.

Jed no cze śnie do Kro to szy na zbli ża ła
się szpi ca wojsk ra dziec kich. We dług re la -
cji pa mię ta ją cych te wy da rze nia miesz kań -
ców na uli cach mia sta do szło
do nie licz nych walk z nie miec ki mi ma ru -
de ra mi, któ rzy mie li na wet znisz czyć je -
den z ra dziec kich wo zów pan cer nych.
Po pa nicz nej uciecz ce Niem ców ppor. AK
Wła dy sław Kę dzier ski ps. Lech, na cze le
gru py oko ło 80 osób, zło żo nej z oca la łych
z nie miec kich aresz to wań żoł nie rzy AK
i ochot ni ków, za jął cen trum mia sta jesz cze
przed przy by ciem na ry nek wojsk so wiec -

kich. Po po wi ta niu Ro sjan ich do wód ca
prze ka zał ko men dę nad mia stem ppor. Kę -
dzier skie mu, któ ry, zna jąc za gro że nie, nie
ujaw nił swo ich związ ków z AK. Ro sja nie
nie po zo sta li w Kro to szy nie dłu go i ru szy -
li da lej na za chód w kie run ku Ko by li -
na (zdo by te go 23 i 24 stycz nia).
Zgro ma dze ni na ryn ku miesz kań cy od -
śpie wa li hymn i „Ro tę”, a Cze sław Pia secz -
ny (żoł nierz AK) za wie sił bia ło -czer wo ną
fla gę na kro to szyń skim ra tu szu. Na ry nek
za czę to rów nież zno sić od na le zio ną
w mie ście broń.

W no cy z 23 na 24 stycz nia ppor. Kę -
dzier ski zor ga ni zo wał ochot ni czy od dział

w ce lu za bez pie cze nia mia sta przed wy co -
fu ją cy mi się żoł nie rza mi nie miec ki mi.
Ran kiem 24 stycz nia gru pa 17 ochot ni -
ków pod do wódz twem An to nie go Ga łec -
kie go wy ru szy ła na pa trol roz po znaw czy
do Sta re go Kro to szy na, po su wa jąc się ul.
So wiń skie go w kie run ku to rów ko le jo -
wych Kro to szyn -Ostrów Wlkp. Od dział
zo stał za ata ko wa ny z bro ni ma szy no wej
i ręcz nej z za bu do wań ce giel ni. Pod czas
prze rwy w ostrza le Po la cy pró bo wa li zmie -
nić za ję tą po zy cję, jed nak Niem cy szyb ko
wzno wi li atak, za bi ja jąc An to nie go Ga łec -
kie go, Ka zi mie rza Chy bę i An to nie go
Klim cza ka. Wspar ciem dla ata ku ją ce go ce -
giel nię od dzia łu oka zał się przy pad ko wo
ra dziec ki czołg, któ ry nad je chał od stro ny
Koź mi na Wlkp. Je go po ja wie nie się po -
zwo li ło na wy par cie Niem ców z umoc nio -
nych po zy cji obron nych.

Te go sa me go dnia od dział kro to szyń -
ski zo stał zmu szo ny do obro ny przed po -
su wa ją cą się od stro ny Ostro wa Wlkp.
stra żą przed nią dy wi zji Her mann Göring.
Ppor. Kę dzier ski zda wał so bie spra wę, że
nie licz ne i sła bo uzbro jo ne od dzia ły ochot -
ni cze nie ma ją szans w wal ce z hi tle row ski -
mi woj ska mi pan cer ny mi, zor ga ni zo wał
więc obro nę na przed po lach Kro to szy -
na i roz po czął dzia ła nia po zo ru ją ce. Utwo -
rzył sieć ru cho mych sta no wisk z bro nią
ma szy no wą i roz ka zał im szyb kie prze -

miesz cza nie się na sa mo cho dach wzdłuż
wy zna czo nej li nii obro ny.

Niem cy, prze ko na ni o tym, że Kro to -
szyn zo stał już opa no wa ny i umoc nio ny
przez So wie tów, omi nę li mia sto od stro ny
po łu dnio wej i pół noc nej. Hi tle row cy ca ły
czas by li spy cha ni przez po dą ża ją ce za ni -
mi woj ska Ar mii Czer wo nej, któ rych część
wje cha ła do Kro to szy na. Omi ja jąc mia sto,
for ma cje nie miec kie star ły się 25 stycz nia
na li nii Wró że wy -Be ni ce -Ra ci bo rów z ra -
dziec ki mi od dzia ła mi pan cer ny mi. By ło to
naj więk sze star cie w re jo nie Kro to szy na,
któ re za koń czy ło się nie wiel kim i krót ko -
trwa łym suk ce sem hi tle row ców.

Wal ki na Zie mi Kro to szyń skiej trwa -
ły aż do koń ca stycz nia 1945 ro ku. Zgi nę -
ło w nich co naj mniej 396 osób (żoł nie rzy
i cy wi lów), w tym 350 Niem ców. Tak
po po nad pię ciu la tach za koń czy ła się hi -
tle row ska oku pa cja na Zie mi Kro to szyń -
skiej. Ra dość miesz kań ców nie trwa ła
jed nak dłu go, po nie waż po przy by ciu Ar -
mii Czer wo nej za czę ła ona szyb ko top nieć
z po wo du na rzu ce nia no wej wła dzy lu do -
wej. Po przez od dzia ły Urzę du Bez pie czeń -
stwa i wspie ra ją ce je so wiec kie NKWD
wła dza lu do wa re pre sjo no wa ła tych, któ -
rzy wal czy li o wol ność i nie pod le głość Pol -
ski, np. w Ar mii Kra jo wej czy Na ro do wych
Si łach Zbroj nych.

OPRAC. (LT)

Z POLICJI

Zarekwirowali ponad 100 kg nielegalnego tytoniu
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Jak to jest... Ko cha cie się, ży je cie
ra zem 15 lat, ale Wa sze spo ry
sły szą wszy scy są sie dzi. – Gdy -
bym Cię nie ko chał, już daw no
bym Cię zo sta wił. / To tal nie Cię
nie ro zu miem… / Ale o co Ci cho -
dzi? – brzmi zna jo mo?

Za sta na wiasz się cza sem, dla -
cze go w nie któ rych sy tu acjach
nie je steś od bie ra ny zgod nie ze
swo ją in ten cją? Chcesz do brze,
a wy cho dzi na od wrót i ro dzą się
nie po ro zu mie nia. 

Bo je ste śmy róż ni, każ dy z nas
ma od ręb ną oso bo wość. Wy da je
się to ta kie oczy wi ste i ba nal ne za -
ra zem. A jed nak kłó ci my się, za -
my ka my przed re la cja mi
z nie któ ry mi oso ba mi i nie za -
wsze po tra fi my prze ka zać dru giej
oso bie to, o co na praw dę nam
cho dzi. Na sze za cho wa nie, spo -
sób ko mu ni ka cji i re ak cji w róż -
nych sy tu acjach są wy pad ko wą
sze re gu skła do wych na szej oso bo -
wo ści, war to ści oraz prze ko nań
na by tych w trak cie na sze go ży cia.

W pierw szej ko lej no ści
na pew no róż ni my się sty lem ko -
mu ni ka cji. Na przy kład oso ba
eks tra wer tycz na mo że pre fe ro -
wać otwar tą i bez po śred nią ko -
mu ni ka cję, pod czas gdy oso ba
in tro wer tycz na mo że być bar -
dziej skłon na do re flek sji i ostroż -
niej sze go for mu ło wa nia my śli.
Pro wa dzi to do pew nych wy zwań
w zro zu mie niu prze ka zu dru giej
stro ny. 

To sa mo ty czy się rów nież me -
cha ni zmów ra dze nia so bie ze
stre sem. Na przy kład oso ba
skłon na do neu ro tycz no ści mo że
re ago wać emo cjo nal nie na stre su -
ją ce sy tu acje, pod czas gdy oso ba
emo cjo nal nie bar dziej sta bil -
na jest bar dziej od por na na te go
ro dza ju wy zwa nia.

– Nie wi dzisz, że się de ner -
wu ję? – A czym Ty się stre su -
jesz..?

Róż ni ce w oso bo wo ściach
mo gą pro wa dzić do róż nic w war -
to ściach i ce lach ży cio wych. Oso -
by mo gą mieć róż ne prio ry te ty,
co mo że wpły wać na po dej mo wa -
nie de cy zji do ty czą cych ka rie ry,
ro dzi ny czy sty lu ży cia.

To, co nas róż ni, w na tu ral ny
spo sób mo że pro wa dzić do kon -
flik tów. Na to miast je śli part ne rzy
nie są świa do mi i nie ro zu mie ją
pew nych cech cha rak te ru dru giej
oso by, ro bi się na praw dę go rą co.
Na przy kład oso ba skłon -
na do uni ka nia kon flik tów mo że
uni kać trud nych roz mów, co mo -
że ro dzić fru stra cję u part ne ra,
któ ry pre fe ru je otwar tą dys ku sję.

– No, po wiedz coś! / Czy to
Cię w ogó le in te re su je?/ Czy ja
Cię w ogó le in te re su ję..? W ta kich
sy tu acjach moż na po czuć od rzu -
ce nie, brak za in te re so wa nia,
a z dru giej stro ny to tal ne osa cze -
nie.

Na szczę ście ist nie je też po zy -
tyw ny aspekt te go, że je ste śmy
róż ni men tal nie. Dzię ki te mu
mo że my uzu peł niać się wza jem -
nie. Part ne rzy o róż nych moc -
nych stro nach mo gą sku tecz nie
współ pra co wać, two rząc zrów no -
wa żo ny zwią zek.

Waż ne jest, aby zro zu mieć, że
róż ni ce w oso bo wo ściach nie mu -
szą pro wa dzić do pro ble mów
w związ ku. Wręcz prze ciw nie,
mo gą one być źró dłem wza jem -
ne go ucze nia się, ela stycz no ści
i wzro stu oso bi ste go. Nie jest to
ła twy pro ces, ale nie zwy kle od -
kryw czy dla nas sa mych i pod no -
szą cy na sze re la cje z in ny mi
na wyż szy po ziom.

Klu czo wym ele men tem jest
ak cep ta cja i sza cu nek dla róż -

nic oraz otwar ta ko mu ni ka cja
mię dzy part ne ra mi. Dla nie -
któ rych par współ pra ca z te ra -
peu tą lub do rad cą mo że być
po moc na. 

Po moc ne mo gą oka zać się tak -
że in ne na rzę dzia – ba da nia psy -
cho me trycz ne, któ re two rzą
swo istą ma pę na szej oso bo wo ści.
Co praw da są to na rzę dzia wy ko -
rzy sty wa ne głów nie w biz ne sie,
ale moż na z nich rów nież ko rzy -
stać in dy wi du al nie. Wie le osób
pra gną cych le piej po znać sie bie
i świa do mie za rzą dzać swo ją ka -
rie rą ko rzy sta z te go ro dza ju ba -
dań. Zmie nia ją one dia me tral nie
po dej ście me ne dże rów do za rzą -
dza nia pra cow ni ka mi: od za rzą -
dza nia za so ba mi ludz ki mi
do ZA RZĄ DZA NIA TA LEN -
TA MI.

A te raz wy obraź so bie, że je -
steś jed nym z ta kich pra cow ni -
ków... Dzię ki dzia ła niom
opar tym na ba da niach psy cho -
me trycz nych czu jesz się wresz cie
le piej ro zu mia ny przez fir mę,
a Two je ta len ty są lo ko wa ne w od -
po wied nich ob sza rach. Cza sem
mo żesz być za sko czo ny, że re ali -
zu jesz się świet nie w no wym dla
sie bie ob sza rze i je steś wręcz
wdzięcz ny za szan sę, że mo głeś
się o tym prze ko nać. Czu jesz się
bar dziej za uwa żo ny i do ce nio ny,
co prze kła da się na zwięk szo ne
za an ga żo wa nie i przy jem ność
przy cho dze nia do pra cy.

„In struk cja ob słu gi” pra cow -
ni ka – brzmi nie wia ry god nie?
A jed nak! Po trze bu jesz wię cej in -
for ma cji o ba da niach psy cho me -
trycz nych i warsz ta tach dla
par – na pisz na ad res: szko le -
nia@open glo bal.pl 

(OPEN GLO BAL)

Na bieżąco 8 WTOREK, 6 LUTEGO 2024

KONCERT

Chóralne pożegnanie z kolędą

W ostat nią nie dzie lę stycz nia w Ko -
ście le pw. Pio tra i Paw ła w Kro to szy -
nie od by ło się XVII Spo tka nie Chó -
rów Po łu dnio wej Wiel ko pol ski „Po -
że gna nie z ko lę dą”. To mu zycz ne
wy da rze nie, któ re pod trzy mu je pięk -
ną tra dy cję ko lę do wa nia, wpro wa -
dzi ło zgro ma dzo nych w ma gicz ny
na strój.

Dzię ki ini cja ty wie Kro to szyń skie go
Ośrod ka Kul tu ry i Po łu dnio wo wiel ko pol -
skie go Związ ku Chó rów i Or kiestr
w Ostro wie Wlkp. w nie dziel ne po po łu -
dnie moż na by ło wy słu chać ko lęd i utwo -
rów o cha rak te rze re li gij nym. 

W tym ro ku w kon cer cie wzię ło
udział dwa na ście ze spo łów – Chór CAN -
TA RE z Że go ci na, Chór RA DOŚĆ z Go -
rzyc Wiel kich, Ko ło Śpie wac kie LUT NIA
im. J. Szpun ta z Ple sze wa, Ko ło Śpie wa cze
Ce cy lia z Ko by li na, Chór Mie sza ny im.
Cze sła wa Czy pic kie go z Koź mi na Wlkp.,
Chór Kro to szyń ski, Ko ło Śpie wa cze HAR -
MO NIA ze Zdun, Chór Mie sza ny im. K.
T. Bar wic kie go z Ja ro ci na, Ka li ski Chór
Na uczy ciel ski, To wa rzy stwo Śpie wu
z Rasz ko wa, Ko ło Śpie wa cze CE CY LIA
z Sul mie rzyc i Chór Na uczy ciel ski im. S.
Wie cho wi cza z Ostro wa Wlkp. Wszy scy
za pre zen to wa li się zna ko mi cie i zo sta li na -
gro dze ni grom ki mi bra wa mi. (WM)

RELACJE

Klucz do obsługi człowieka  
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Spe cjal ny Ośro dek Szkol no -Wy cho -
waw czy w Ko na rze wie po now nie za -
pro sił do wspól ne go śpie wu. 24
stycz nia od był się bo wiem XV Mię -
dzysz kol ny Kon kurs Ko lęd, Pa sto ra -
łek i Pie śni Zi mo wych.

W im pre zie uczest ni czy li przed sta wi -
cie le pla có wek spe cjal nych z po łu dnio wej
Wiel ko pol ski, m. in. z Kro to szy na, Bo rzę ci -
czek, Ostrze szo wa, Ple sze wa czy Ja ro ci na.
W ju ry kon kur su za sie dli wi ce dy rek tor
SOSW Ko na rzew – Iwo na No wac ka, pre zes

Sto wa rzy sze nia Mo ty lek na rzecz Dzie ci
Spe cjal nej Tro ski w Ko na rze wie – Ali na Sel -
bi rak, star szy in spek tor Wy dzia łu Edu ka cji,
Kul tu ry i Spor tu w Sta ro stwie Po wia to wym
w Kro to szy nie – Ar le ta Fa bi siak -Płon ka,
prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Kro to szyń -
skie go – Ju liusz Pocz ta, soł tys Ko na rze -
wa – Bar ba ra Ła siń ska, pro boszcz Pa ra fii pw.
Wnie bo wzię cia NMP w Basz ko wie – ks. Ra -
fał Kryś, fran cisz ka nin o. Wa len ty Pie cha -
czek oraz ks. Łu kasz Cie siel ski.
Ry wa li zo wa no w trzech ka te go riach wie ko -
wych, so lo wo lub w ze spo łach.

Wśród uczniów młod szych klas szkół
pod sta wo wych naj wy żej oce nio no wy stęp
Mai Kwie ciń skiej z Ze spo łu Szkół Spe cjal -
nych w Brze ziu. Dru gie miej sce za ję li San -
dra i Pa weł Gme rek z ZSS w Ja ro ci nie,
a trze cia lo ka ta przy pa dła uczniom z klas I -
-III ZSS w Kro to szy nie. W gro nie uczniów
star szych klas szkół pod sta wo wych naj le -
piej za pre zen to wał się Kac per Wa leń ski
z ZSS w Brze ziu, wy prze dza jąc Ame lię
Do mbek z ZSS w Słu pi pod Kęp nem oraz
Mar ty nę Ra do łę z ZSS w Brze ziu. W naj -
star szej ka te go rii – szkół po nad pod sta wo -
wych i do ro słych – pierw szą na gro dę
przy zna no ze spo ło wi z Warsz ta tu Te ra pii
Za ję cio wej w Kro to szy nie w skła dzie: Emil
No wa czyk, Mar cin Chło dziń ski, Da wid
Kmie ciak, Ja kub Kmie cik i Da riusz Racz -

kow ski. Dru gie miej sce za ję li Ka ro li na
Wej man i Mar cin Rosz czak z WTZ „Tę cza”
w Ostro wie Wlkp., a trze cie – Szy mon Ra -

do ła oraz Na ta lia i Jo an na Sza blew skie
z SOSW w Bo rzę cicz kach. 

OPRAC. (MS)

SOSW KONARZEW

Na świąteczną nutę
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22 stycz nia w Przed szko lu
nr 7 „Ma ciuś” z Od dzia ła mi In -
te gra cyj ny mi  w Kro to szy nie
ce le bro wa no Dzień Bab ci
i Dziad ka. Gru pa Ja gód ki przy -
go to wa ła wspa nia ły wy stęp
dla se nio rów. 

Przed szko la ki za pre zen to wa ły
się w tań cach i re cy ta cji wier szy ków,
de dy ko wa nych dla babć i dziad ków.
Punk tem kul mi na cyj nym był tzw.
ta niec bał wan ków. Po wy stę pie przy -
szedł czas na po czę stu nek oraz po -
da run ki dla se nio rów. By ło wie le
ra do ści i wzru sza ją cych chwil.

(ROK SA NA)

PRZEDSZKOLE MACIUŚ

Jagódki dla babć i dziadków
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TENIS STOŁOWY

Z Milicza przywieźli cztery medale

SUMO

Z Węgier wrócili z pięcioma medalami

Re pre zen tan ci UKS Im puls Zdu ny 28
stycz nia go ści li w Mi li czu, pod czas
roz gry wek o pu cha ry bur mi strza te -
go mia sta oraz wój ta Kro śnic. Ich
wy stę py by ły uda ne, bo wiem przy -
wieź li z tur nie ju czte ry me da le.

Ali cja Ogie la -Bła żej czyk trium fo wa ła
w ka te go rii skrza tek. Wśród skrza tów Ar -
tur Ogie la -Bła żej czyk za jął miej sce tuż
za po dium, a siód ma lo ka ta przy pa dła Ja -
no wi Dęb skie mu, dla któ re go był to pierw -
szy tur niej po prze rwie spo wo do wa nej
zła ma niem rę ki. 

Zma ga nia ża ków ze sre brem ukoń czył
Hu bert Mu raw ski, a pią ty w tej gru pie wie -
ko wej był Piotr Kraw czyk. W gro nie mło -
dzi czek An na Bła żej czyk zdo by ła srebr ny

krą żek, na naj niż szym stop niu po dium
sta nę ła Mar ce li na Król, a Oli wia Wo siń ska
za ję ła siód me miej sce.

(MS)

Pię cio ro re pre zen tan tów UKS Sam son Ko by -
lin uczest ni czy ło w mię dzy na ro do wym tur nie -
ju su mo Erd Cup na Wę grzech. Pod opiecz ni
Mi ro sła wa Fla ka pięć ra zy sta wa li na po dium.

Wy śmie ni cie spi sał się Piotr Swo ra, któ ry
w ka te go rii +100 kg był bez kon ku ren cyj ny i zdo -
był zło ty me dal. W ka te go rii +75 kg sre bro wy wal -
czy ła Ka mi la Ko niecz na. Z ko lei na trze cim
stop niu po dium sta nę li An to ni Cze ba tu ra w ka -
te go rii 70 kg oraz – dwu krot nie – Pa tryk Swo ra,
w ka te go rii 100 kg i w open. Bli ski me da lu był tak -
że An to ni Gren da w ka te go rii 70 kg, ale osta tecz -
nie za jął pią te miej sce. (AN KA)

KARATE

Adamski był bezkonkurencyjny W Mi strzo stwach Ber li na w Ka ra te
star to wał Ja ro sław Adam ski. Tre -
ner i za wod nik UKS Sho dan Zdu ny
dwa ra zy sta nął na naj wyż szym
stop niu po dium.

Ja ro sław Adam ski trium fo wał w ka -
te go riach ma sters od 45 oraz do 55 lat.
W każ dej ka te go rii po ko nał po czte rech
ry wa li. – Co istot ne, za wo dy ro ze gra no
zgod nie z ak tu al nie wpro wa dzo ny mi
prze pi sa mi WKF dla naj waż niej szych
tur nie jów. Wy ma ga to świet ne go przy go -
to wa nia tech nicz ne go oraz mo to rycz ne -
go, je śli chce się my śleć o wal ce
w fi na le – pod su mo wał J. Adam ski.

(AN KA)

ZAPASY

Liczył na więcej

W stycz niu Szy mon Wojt kow ski star -
to wał w Grand Prix de Fran ce. Ry wa li -
za cji w Ni cei za pa śnik LKS Ce ra mik
Kro to szyn nie bę dzie mi ło wspo mi nał. 

Za wo dów we Fran cji Szy mon Wojt -
kow ski nie mo że za li czyć do uda nych, ale
zdo by te do świad cze nie z pew no ścią za pro -
cen tu je w ko lej nych tur nie jach. Re pre zen -

tant kro to szyń skie go klu bu w pierw szej
wal ce uległ 1: 4 Ste fa no wi Ka ep pe le ro wi
z Nie miec, a na stęp nie nie spro stał Buł ga -
ro wi Mi ha ilo wi Geo r gie vo wi, prze gry wa -
jąc 0: 3. 

Osta tecz nie Wojt kow ski zo stał skla sy -
fi ko wa ny na 13. miej scu, a pol ska ka dra
zna la zła się na siód mej lo ka cie. 

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Koźminianka zdobyła 
w Toruniu dwa złote medale

Le na Ma cie jew ska z Koź mi na Wiel -
ko pol skie go w stycz niu bra ła udział
w trzech im pre zach lek ko atle tycz -
nych w To ru niu. Pierw sze za wo dy
ukoń czy ła po za po dium, ale na ko -
lej nych zdo by ła dwa zło te krąż ki.

13 stycz nia re pre zen tant ka klu bu
Ener ge tyk Po znań ry wa li zo wa ła w bie gu
ko biet do lat 16 na dy stan sie 800 m pod -
czas 1. Ogól no pol skich Ha lo wych Za wo -
dów Lek ko atle tycz nych To ruń 2024.
Uzy ska ła bar dzo do bry czas – 2: 13,53.
Nie ste ty, ry wa li za cja w tej ka te go rii oka za -
ła się bar dzo za cię ta i mi mo za le d wie 2,5-
se kun do wej stra ty do trium fa tor ki
koź mi nian ka zna la zła się na siód mym

miej scu. Ty dzień póź niej Le na spi sa ła się
fe no me nal nie, po zo sta wia jąc kon ku rent ki
da le ko w ty le. Pod czas Ha lo wych Mi -
strzostw Wiel ko pol ski, w bie gu na dłuż -
szym dy stan sie – 1000 m, uzy ska ła
czas 2: 51,35, co sta no wi kra jo wy re kord
w ka te go rii U16.

27 stycz nia pod czas VI edy cji Mi tyn -
gu Pa mię ci Ire ny Sze wiń skiej L. Ma cie jew -
ska po now nie by ła nie do po wstrzy ma nia.
Bie gła w tej sa mej ka te go rii wie ko wej
na dy stan sie 1000 m. Czas 2: 53,35 dał jej
po nad 15-se kun do wą prze wa gę nad ko lej -
ną ry wal ką. Tym sa mym na naj wyż szym
stop niu po dium po now nie sta nę ła za wod -
nicz ka z Koź mi na Wlkp.

(MS)
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26 stycz nia sa la ki na Miesz ko w Koź -
mi nie Wlkp. za mie ni ła się w are nę
eks cy ta cji, wzru szeń i ra do ści pod -
czas XII Ga li Spor tow ca Olim piad
Spe cjal nych. Wy da rze nie to by ło
oka zją do pod su mo wa nia ca ło rocz -
nej dzia łal no ści spor to wej, ale
przede wszyst kim mo men tem uho -
no ro wa nia naj ak tyw niej szych za -
wod ni ków i za wod ni czek.

Uro czy stość by ło owo cem za an ga żo -
wa nia Klu bu Olim piad Spe cjal nych, dzia -
ła ją ce go przy SOSW w Bo rzę cicz kach,
dy rek cji i pra cow ni ków tej pla ców ki oraz
Od dzia łu Re gio nal ne go Olim piad Spe cjal -
nych Wiel ko pol skie Ko nin. Na ga lę przy -
by li za wod ni cy z 16 klu bów. W su mie
wzię ło w niej udział aż 180 uczest ni ków
olim piad spe cjal nych wraz z tre ne ra mi.
Licz nie po ja wi li się tak że przed sta wi cie le
sa mo rzą du wo je wódz kie go, po wia to we go

i gmin ne go oraz dy rek to rzy szkół i in sty tu -
cji dzia ła ją cych na rzecz osób z nie peł no -
spraw no ścia mi.

Ga la by ła oka zją do pod su mo wa nia
ca ło rocz nej dzia łal no ści spor to wej, ale
przede wszyst kim do wy róż nie nia naj ak -
tyw niej szych za wod ni ków i wrę cze nia
im sta tu etek oraz na gród. Gra tu la cje i ży -
cze nia prze ka za ła Pau li na Stoch nia -
łek – człon ki ni Za rzą du Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go. W du chu de ter mi na cji
i wy trwa ło ści XII Ga la Spor tow ca Olim -
piad Spe cjal nych ce le bro wa ła nie złom ne
za an ga żo wa nie i trium fy spor tow ców ze
spe cjal ny mi zdol no ścia mi, udo wad nia -
jąc, że nic nie jest nie moż li we, gdy pa sja
i wy trwa łość się łą czą. Każ dy spor to wiec
stał się nie złom nym do wo dem na to, że
praw dzi wa si ła nie zna gra nic. Do ce nio -
no nie tyl ko osią gnię cia spor to we uczest -
ni ków, ale tak że zwró co no uwa gę na fakt,
że sport ma moc jed no cze nia, in spi ra cji

i spra wia nia, że każ dy czu je się sil ny
i waż ny, po tra fi zmie niać ży cie, ła miąc
ba rie ry, roz pa la jąc ma rze nia i za pa la jąc
ser ca ogrom ną pa sją do ak cep ta cji
i współ uczest nic twa. 

Niech XII Ga la Spor tow ca Olim piad
Spe cjal nych bę dzie przy po mnie niem dla
wszyst kich, że każ dy z nas ma nie ogra ni -
czo ne moż li wo ści, a si ła wspól no ty po tra fi
prze kształ cić ma rze nia w rze czy wi stość.
To wy da rze nie za in spi ro wa ło nie tyl ko
uczest ni ków, ale tak że wszyst kich gosz czą -
cych, by dą żyć do osią gnięć, dbać o in nych
i roz wi jać w so bie em pa tię, to le ran cję oraz
zro zu mie nie dla każ dej nie zwy kłej oso bo -
wo ści.

Po czę ści ofi cjal nej w Spe cjal nym
Ośrod ku Szkol no -Wy cho waw czym im. Ja -
nu sza Kor cza ka w Bo rzę cicz kach od był się
bal spor tow ca z wie lo ma atrak cja mi i nie -
spo dzian ka mi. 

(LT)

Re pre zen tan ci dwóch klu bów z na -
sze go po wia tu star to wa li w II Pu cha -
rze Pol ski Dzie ci i Mło dzi ków w Ka ra -
te WKF w Gro dzi sku Ma zo wiec kim.
Sześć ra zy na po dium sta wa ły dziew -
czę ta z ASW Nip pon Kro to szyn.

W za wo dach ry wa li zo wa ło po nad 600
za wod ni ków i za wod ni czek z 61 klu bów
z ca łe go kra ju. Do ro bek ASW Nip pon
Kro to szyn to sześć me da li, co da ło te mu
klu bo wi siód me miej sce w kla sy fi ka cji ge -
ne ral nej. 

Wspa nia le za pre zen to wa ła się Ali cja
Kem pa, któ ra z Gro dzi ska przy wio zła dwa
zło te krąż ki. Przed sta wi ciel ka kro to szyń -

skie go klu bu by ła naj lep sza za rów no w ka -
ta dziew cząt U’8, jak i w ku mi te U’8 -
24 kg. Zło to wy wal czy ła tak że Ma ria
Kra wiec w ku mi te U’12 -35 kg. Z ko lei
Aga ta Szcze pa niak by ła dru ga w ka ta
dziew cząt U’8 i trze cia w ku mi te U’8
+24 kg. Po nad to kro to szyń ski te am w skła -
dzie: Bar ba ra Or lic ka, Mo ni ka Faj fe rek,
Ma ria Kra wiec zdo był brąz w ka ta dru ży -
no wym U’12. W ku mi te mło dzi ków -
40 kg pią te miej sce za jął Ro bert Król.

Po raz pierw szy w tym tur nie ju star -
to wa ła eki pa UKS Uke mi Ko by lin. Naj wy -
żej upla so wał się Iwo Szcze pa niak, któ ry
był siód my w ku mi te mło dzi ków -55 kg. 

(AN KA)
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SOSW BORZĘCICZKI

Uhonorowani za niezłomne
zaangażowanie i sportowe osiągnięcia

KARATE

Dziewczyny spisały się na medal(e)
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Ty dzień przed 32. Fi na łem Wiel kiej
Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy
w Sul mie rzy cach ro ze gra no tur niej
pił ki siat ko wej. Or ga ni za to rem za wo -
dów był Szkol ny Sztab WOŚP, na cze -
le z je go sze fo wą – dy rek tor Be atą
Ko prow ską.

Głów nym ce lem im pre zy by ło wspar -
cie 32. Fi na łu WOŚP, a po nad to pro mo cja
ak tyw nych form spę dza nia cza su wol ne go,
po pu la ry za cja pił ki siat ko wej i spor to wa in -
te gra cja miesz kań ców Sul mie rzyc.

Do zma gań zgło si ło się dzie więć ama -
tor skich dru żyn. W ich sze re gach zna leź li
się m. in. stra ża cy z OSP, rad ni, ab sol wen -

ci sul mie rzyc kiej szko ły, ro dzi ce by łych
i obec nych uczniów.

Po za cię tych roz gryw kach trium fo wał
Dre am Te am w skła dzie: Mar cin Ostoj ski
(ka pi tan), Da riusz Bier nac ki, Ma te usz Płó -
karz, Bar tło miej Ra tay czyk, Ka mil Zy do -
ro wicz. Dru gie miej sce za jął Su fit
Sul mie rzy ce, a trze ci był Bom ba Te am.

Wszyst kie dru ży ny otrzy ma ły pu cha -
ry i dy plo my. Tro fea wrę czył bur mistrz
Da riusz Dę bic ki. Ze bra ne pod czas im pre -
zy dat ki (wpi so we od za wod ni ków i or ga -
ni za to rów, pie nią dze ze sto isk
ga stro no micz nych) prze ka za no na Wiel ką
Or kie strę Świą tecz nej Po mo cy.

OPRAC. (AN KA)

SIATKÓWKA

WOŚP-owy turniej w Sulmierzycach
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